3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO Nº 266/2022 AO

CONTRATO Nº 5009-NSL, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE

GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E LOCMEDIKAL LOCAÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI.

__________________________________________________________________________________

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0005-67, situado à Av. Fuad Rassi

Esquina com rua 02, nº 541, quadra 11 lote 11/12 sala 13, setor Nova Vila, Goiânia/GO, CEP.: 74.653-

100, representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador

do documento de identidade nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04,

residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa

Locmedikal Locações e Serviços EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o

nº 19.644.728/0001-84 com sede à Rua RC 1, s/n, Quadra 05, Lote 14, Residencial Canadá, CEP: 74.370-

625, Goiânia/Go, representado neste ato pelo seu sócio, doravante denominado Contratado, resolvem

celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 5009-NSL, celebrado em 07/06/2020, conforme

Ofício/MNSL 017/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe, por 03 (três) meses, referente a

prestação de serviço de manutenção e locação de aparelhos hospitalares, sendo 01 (um) equipamento

de hematologia micros 60 e 01 (uma) centrífuga, incluindo serviços, reparos e peças, em prol da

Maternidade Nossa Senhora de Lourdes – MNSL, pelo período de 07/03/2022 e 06/06/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RETIFICAÇÃO

Retifica-se a sequência numérica dos termos aditivos, especificamente referente ao documento nº

2258/2021, assinado em 06 de dezembro de 2021, para:

ONDE SE LÊ: “1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO Nº 2258/2021 AO CONTRATO Nº 5009-NSL,

FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E LOCMEDIKAL LOCAÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI”;

LEIA-SE “2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO Nº 2258/2021 AO CONTRATO Nº 5009-NSL, FIRMADO

ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E LOCMEDIKAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI”,

efeitos retroativos a partir de 06 de dezembro de 2021.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA ALTERAÇÃO

Pelo presente instrumento, altera-se o contrato em epígrafe, no que tange o parágrafo oitavo da

Cláusula Décima Terceira de Ética, Sigilo, Confidencialidade e Anticorrupção, inserido no 1º termo

aditivo de 07 de junho de 2021, constando conforme a seguir:

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 81D7-0DE0-F266-94CB.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 8

1D
7-

0D
E0

-F
26

6-
94

C
B.

jessika.nascimento
Recebido

3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO Nº 266/2022 AO

CONTRATO Nº 5009-NSL, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE

GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E LOCMEDIKAL LOCAÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI.

__________________________________________________________________________________

§8º A contratada declara ter ciência do disposto na Lei nº 8.080/1990 e na Portaria nº 1.601/2011, que

os serviços prestados pela Contratante serão totalmente gratuitos, atendendo a política de

universalização do acesso à saúde, sendo vedada a cobrança de qualquer valor aos usuários por parte

da contratada;

 CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com

o presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente

instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e

legais efeitos.

Goiânia/GO, 04 de março de 2022.

________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

_________________________________

Locmedikal Locações e Serviços EIRELI

Contratada

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 81D7-0DE0-F266-94CB.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 8

1D
7-

0D
E0

-F
26

6-
94

C
B.

DANIELY FERREIRA
COSTA
OLIVEIRA:04590755190

Assinado de forma digital por
DANIELY FERREIRA COSTA
OLIVEIRA:04590755190
Dados: 2022.06.14 10:06:33 -03'00'

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Vertsign. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/81D7-0DE0-F266-94CB ou

vá até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: 81D7-0DE0-F266-94CB

Hash do Documento

1967D3EC24ED6BFBCFD4E65346E417C56D18183DF0338AF22641279C64D6788F

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/06/2022 é(são) :

Joel Sobral De Andrade (Signatário - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - 821.***.***-04  em 14/06/2022 15:14 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

Luisa Moura Gomes (Testemunha - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - 052.***.***-42  em 14/06/2022 12:03 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

n

’ -- Contratossus

Kv:ce»>ido

..f—= --ValUhid^
Oficio IGH/HEMNSL nS 17/2022

SOUCITACAO DE TERMO ADITIVO

Contrato nS; 5009/2020 •'NSt

Fornecedor: LOCMED1KAL LOCA^OES E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 19.644.728/0001*84
Altera^aona; 32 ADITIVO

A Gerencia de Contratos,

Pelo presente oficio, solicitamos as seguintes altera?6es do contrato em epigrafe, referehte a

prestagio de servi^os de manutenfao e loca^ao de aparelhos hospitalares, sendo 01 (um)
equipamento de hematologia micros 60 c 01 (lima) centrifuga, inciuindo services, reparos e peijas,
para o Hospital Estadual e Maternidade Nossa Senhora de Lourdes.

1— Prorroga?ao por.3 (Ires) meses, a partir de 07/03/2022. Periodo necess^rio para condusao de
novo certame de contratacao.

Dernais clausulas, permanecem inalteradas.
Atenciosamente,

yjaria Caribe da Silva-Meiio
Diretora Operacional

HEMNSL/IGH

Ai

A'-- .^ ■

Rua 230, s/n", Qd. 709, Sctor Nova Vila, CEP 74640-210 - Fone (Fax): (62) 3201 -6924 GoiSnia/GO
y

\

ss-s !sus

NOTA EXPLICATIVA

Solicito 39 Termo Aditivo para renova^ao de vigencia contratual para o prestador Locmedikai

Solu?6es e Services Eire.li por 03 meses, Em tempo, informo que o processo que estava em andamento

referente a solicita^ao de Service n9 13102/2021/HEMNSL referente a contrata^ao .de empresa

especializada em Loca^ao de Analisador de Hematoiogia + Centnfuga Labpratorial + Kit Reagentes foi

cancelado devido a uma nova realidade da unidade, como: Aumento de quantitative de exames,

utiliza^ao do nosso controle PNCQ, Gustos com exames excedentes e demais particularidades internas

do setor/laboratorio que impossibilita ou torne inviavel a conclusao do mesmo. Diante do exposto,

reitero que serci avaliada a presta^ao de service citada e sera aberto novo certame.

Estarei a disposi?ao para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente

Ana P^laria Caribe da S. Mello'"

Diretora Operacional

HEMNSL/IGH

Rua 230, s/n°, Qd. 709, Setor Nova Vila, CEP 74640-210 - Pone (Fax): (62) 3201 -6924 Goiania/GG